
1 

 

Okresní soud v Ostravě 
0 Spr 1320/2018      
 
 
 

Dodatek č. 13 
Rozvrhu práce OS v Ostravě pro rok 2018 

 

A/ S účinností od 1. 10. 2018 se rozvrh práce pro rok 2018 mění takto: 
 
1/ V části Vedení soudu se mění osoba předsedy okresního soudu, místo Mgr. Romana 
Pokorného se vkládá Mgr. Tomáš Kamradek. 
 

Odůvodnění. 
Změna rozvrhu práce reaguje na ukončení funkčního období a jmenování nového předsedy 
soudu.  
 
2/ V části Trestní úsek se text rozvrhu práce mění takto: 

- článek I. písmeno d) nově zní „do senátu 7T se přiděluje jen nápad věcí dle čl. II. písm. e), 
h), čl. III.“,  

- z článku I. se vypouští písmeno g) a písmena h) až j) se označují jako písmena g) až i), 

- v článku I. se v nově označeném písmeno g) mění velikost nápadu z 20% na 60%,  

- v článku I. nově označené písmeno h) se z výčtu senátů vypouští senát 7T a na konci se za 
čárku doplňuje text „přičemž do senátů 1T a 2T se v době od 1. 10. 2018 do 31. 10. 2018 
přiděluje jen nápad věcí dle čl. III.“, 

- v článku I. nově označené písmeno i) se k senátům, kde se nápad nepřiděluje, doplňují senáty 
13T a 72T, 

- v článku II. písmeno h) se z výčtu senátů vypouští senát 13T a dále se vypouští text „ze 
senátu 14Tm do senátu 13T, 

- v článku III. se z výčtu senátů, kde se nápad dle tohoto článku přiděluje, vypouští senáty 13T 
a 72T a vkládá se k senátům, kde se nápad nepřiděluje, 

- v článku IV. se z výčtu senátů, kde se nápad dle tohoto článku přiděluje, vypouští senát 7T a 
vkládá se k senátům, kde se nápad nepřiděluje, 

- do článku V. se z výčtu senátů, kde se přiděluje nápad vazebních věcí, vypouští senát 7T a 
vkládá se k senátům, kde se vazební věci nepřidělují, 

- v článku VI. se z výčtu senátů, kde se nápad dle tohoto článku přiděluje, vypouští senát 7T a 
vkládá se k senátům, kde se nápad nepřiděluje, 
 

3/ V části Soudnictví nad mládeží (dle zák. č. 218/2009 Sb) – věci Tm se vypouští článek I. 
písmeno a) a písmena b) až d) se označují jako písmena a) až c). 
 
4/ V části Trestní úsek – agenda podmíněného propuštění (PP) a věci Nt se v článku IV. 
písmeno a) a písmeno d) se vypouští senát 7Nt. 
 

Odůvodnění. 
Dodatkem rozvrhu práce je reagováno na dočasné přidělení předsedy senátu 13T a 14Tm Mgr. 
Romana Pokorného a předsedy senátu 72T JUDr. Romana Vicherka ke Krajskému soudu 
v Ostravě. Z toho důvodu dochází i k pozastavení nápadu do senátu 1T, kdy se jedná o 
zastupujícího soudce k senátu 72T. Zastupující soudce musí převzít neskončené věci a 
porozsudkovou agendu senátu 72T.  
V případě senátu 12T dochází k navýšení nápadu na 60%, což odpovídá velikosti úvazku 
soudkyně a početnímu stavu věcí v senátě. 
V senátu 7T je reagováno na dočasné přidělení předsedy senátu Mgr. Ing. Mikuláše Vodrážky 
k Okresnímu soudu ve Frýdku Místku od 1. 1. 2019. 
Do senátu 2T dochází k zastavení nápadu na měsíc říjen z důvodu nápadu mimořádně složité a 
odborně náročné věci. 



2 

 

 
5/ V části Pravidla pro rozdělení přísedících jmenovaných pro okresní soud, se bod IV. 
Seznam přísedících přidělených do jednotlivých senátů a jejich číselné pořadí mění takto: 

- do seznamu přísedících senátu 10T se zapisuje 9) Platošová Miroslava, 

- ze seznamu přísedících senátu 13T se vypouští Platošová Miroslava a pořadí přísedících, 
jejichž pořadí se v seznamu pro citovaný senát uvolnilo, zaujme v seznamu nejblíže 
následující přísedící a číslování pořadí jednotlivých přísedících se příslušným způsobem 
posune. 
 

Odůvodnění: 
 

Změna přísedící reaguje na potřebu navýšení počtu přísedících senátu 10T. 
 
6/ V části Občanskoprávní úsek (obchodní) se mění text rozvrhu práce takto: 

- v článku I. písmeno c) se vypouští senát 24C , 

- v článku I. písmeno d) se doplňuje senát 24 C, 

- v článku III. písmeno a) se doplňuje senát 124C, 

- v článku III. písmeno b) se vypouští senát 124C. 
 

7/ V části občanskoprávní úsek – soudní oddělení se mění text rozvrhu práce takto: 

- u senátů 19C, 119C, 119EC, 19Nc, 65Ro, 67Ro, 69Ro se doplňuje druhý zástup Mgr. Adam 
Urbańczyk, 

- u senátů 23C, 123C, 123EC, 23Nc, 23EXE, 23EvC se vypouští první zástup JUDr. Ondřej 
Hruda, Ph.D., jako první zástup se vkládá JUDr. Hana Králová, 

- u senátů 24C, 124C, 124EC, 24Nc, 24EvC se vypouští první zástup JUDr. Ing. Lukáš 
Holenda a jako první zástup se vkládá JUDr. Jana Zonková pro věci části Občanskoprávní 
úsek (obchodní) a jako první zástup se vkládá Mgr. Lucie Nohelová pro věci části 
Občanskoprávní úsek (věci dle občanského zákoníku a zákona o rodině) a u Mgr. Jaroslavy 
Schmidtové se doplňuje text “pro věci části Občanskoprávní úsek (věci dle občanského 
zákoníku a zákona o rodině)“, 

- u senátů 25C, 125C, 125EC, 25Nc se vypouští první zástup JUDr. Ondřej Hruda a jako první 
zástup se vkládá Mgr. Renáta Snášelová, 

- u senátů 31C, 131C, 131EC, 31Nc se vypouští první zástup JUDr. Darina Dvořáková a jako 
první zástup se vkládá JUDr. Ondřej Hruda, Ph.D., 

- u senátů 40C, 140C, 140EC, 40Nc, 40EvC se vypouští druhý zástup JUDr. Igor Kupka a jako 
druhý zástup se vkládá JUDr. Ondřej Hruda, Ph.D., 

- u senátů 56C, 156C, 156EC, 56Nc se vypouští druhý zástup Mgr. Dagmar Kubíčková, 

- u senátů 58C, 158C, 158EC, 58Nc se doplňuje druhý zástup JUDr. Ondřej Hruda, Ph.D., 

- u senátů 80C, 180C, 180EC, 80Nc  se vypouští první zástup JUDr. Jitka Pěnkavová a jako 
první zástup se vkládá Mgr. Radana Vilčová, 

- u senátů 81C, 181C, 181EC, 81Nc,81EXE, 81EvC se vypouští druhý zástup JUDr. Ondřej 
Hruda, Ph.D., a jako druhý zástup se vkládá Mgr. David Šeremek. 

 

Odůvodnění: 
Změna rozvrhu práce reaguje na přidělení agendy občanskoprávní (obchodní) ve 100% rozsahu 
JUDr. Ondřeji Hrudovi, Ph.D., a s tím související potřebu upravit zástupy soudců na obchodním 
i občanskoprávním úseku, kde již JUDr. Hruda nebude zastupujícím soudcem. 
 

8/ V části občanskoprávní úsek (elektronický platební rozkaz – EPR) se v článku IV. 
vypouští JUDr. Jan Kotula a nově vkládá JUDr. Igor Kupka. 

 

Odůvodnění: 
Změna rozvrhu práce reaguje na stáž JUDr. Kotuly u Krajského soudu v Ostravě. 
 
 



3 

 

 
9/ V části Agenda Nc – občanskoprávní úsek se v článku V. nápad dle písm. g), h), l) vypouští 
Mgr. Roman Pokorný a doplňuje Mgr. Tomáš Kamradek. 
 

Odůvodnění. 
Změna rozvrhu práce reaguje na ukončení funkčního období a jmenování nového předsedy 
soudu.  
 
B/ S účinností od 8. 10. 2018 se rozvrh práce pro rok 2018 mění takto: 

 
1/ V části Seznam přísedících přidělených do jednotlivých senátů a jejich číselné pořadí se 
vypouští z jednotlivých senátů níže uvedení přísedící a pořadí přísedících, jejichž pořadí se 
v seznamu pro citovaný senát uvolnilo, zaujme v seznamu nejblíže následující přísedící a číslování 
pořadí jednotlivých přísedících se příslušným způsobem posune: 

- ze senátu 9T – Ing. Tóthová Gabriela 

- ze senátu 10T – Kratochvíl Petr 
 

Odůvodnění. 
Uvedeným přísedícím skončilo dne 7. 10. 2018 funkční období. 
 
 

 
 

Ostrava 24. 9. 2018 
         
Mgr. Roman Pokorný         
předseda okresního soudu 


